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1. LOKALAHTI  

Lokalahti rajoittuu Vehmaan-, Taivassalon-ja vesialueella Kustavin kuntiin. Asukkaita  
n. 1000, kesäasukkaiden määrä moninkertaistaa väestön kesäaikaan. Asuinpaikkana 
Lokalahti on selkeästi maaseutumainen.  

Lokalahti kuuluu Uudenkaupungin ns. liitoskuntiin (liitetty v.-81). Lokalahdella on viimeisen 
kahdenkymmenen viiden vuoden ajan tapahtunut palveluiden alasajo. Tällä hetkellä 
toimitaan aivan minimitasolla. Ns, kylätoiminnan avulla on saatu toiminnat jonkin verran 
vireytymään ja yhteys päättäjiin/ virkamiehiin on lisääntynyt, mutta asukkaiden huoli 
nukkumalähiöstä on vieläkin oikeutettu ja oireet tähän todettavissa.  

Väestö on keskittynyt pitkälti Lokalahden keskusta-alueelle. Kuitenkaan muissa 
Lokalahden alueen kylissä ei montaakaan tyhjää taloa löydy, jos ei ole vakinaisena 
asuntona, niin sitten vapaa-ajan asuntona  

Lokalahden kyläsuunnitelma koskettaa koko Lokalahden aluetta, mutta pääpaino on 
Lokalahden keskustalla jo siitä syystä, että palveluiden luonnollinen sijaintipaikka 
monessa asiassa pitäisi löytyä sieltä.  

Lokalahdella toimii runsas määrä yhdistyksiä, joilla osalla on ollut yhteistyötä kaupungin eri 
hallintokuntien kanssa. Lokalahti-Seuran rooli on ylivoimaisesti tärkein ja yhteistoimintaa on 
lähes kaikkien hallintokuntien kanssa. Mm. Lokalahden Leiskulla, SPR:llä, VPK::lla, Lions 
klubilla on jonkinasteista yhteistyötä. Yleensä yhdistystoiminnalla pyritään vaikuttamaan 
paikallisten asukkaiden toimintaan, pääasiassa vapaa-ajan toimiin ja osa yhdistyksistä 
myös ammatin kehittämiseen. Ns. henkisen hyvinvoinnin luonti on yhdistysten tärkeitä 
tavoitteita. Yhdistykset toimivat hyvin vaihtelevasti; On erittäin aktiivisia yhdistyksiä ja 
toisilla taas on vähäisempää toimintaa. ”Ongelmana” on samojen henkilöiden kuuluminen 
moneen eri yhdistykseen ja sitä myötä ei toimijoiden resurssit tahdo riittää. Seurakunnan 
toiminnalla on merkittävä yhteisöllinen ja alueen identiteettiä ylläpitävä rooli Lokalahdella. 
Seurakunnan toiminta on ollut vilkasta.  

 

2. LOKALAHDEN LIIKENNEJÄRJESTELYT  

2.1. NYKYTILANNE Lokalahden asukkaiden kulkuyhteyksien kannalta tärkein tie on ns. Y-
tie, joka halkoo Lokalahtea Uusikaupunki-Taivassalo-ja Lokalahti Vehmaa suunnassa.  

Kylätaajaman liikennejärjestelyjen parantaminen ja kevyen liikenteen väylän rakentaminen 
on liikenneturvallisuuden kannalta Lokalahden tärkein eteenpäin vietävä asia: Asiaa on 
Lokalahti-Seuran taholta viety eteenpäin mm. olemalla neljään kansanedustajaan 
yhteydessä ja työ tuotti tulosta. Viime kesän aikana kevyenliikenteen väylän suunnittelun 
maastotyöt tehtiin.  

Lokalahden alueelle kuuluu runsas määrä kyläteitä, joita pääsääntöisesti tiehoitokunnat 
hoitavat. Tien hoidon maksavat tien osakkaat ja lisäksi on kaupungin tieavustus, jolla on 
ratkaiseva merkitys teiden kunnossa pysymiseen. Kyläteiden merkitys on erityisen tärkeää 
kylien asukkaiden, kesämökkiläisten, koululaiskuljetusten, postiautojen, sairaankuljetuksen 
yms. kulkuväylänä. Myös Tiehallinnon hoitamien kestopäällysteisten-ja sorateiden kunto on 
tärkeää Lokalahden asukkaiden, kesäasukkaiden, julkisten kulkuneuvojen ym. käytössä.  



2.2. TAVOITTEET & TOIMENPITEET & AIKATAULU Lokalahden keskustan 
kevyenliikenteen väylän toteutus alkaa v. 2007. Suunnitelman toteutumista seurataan ja 
valvotaan kokonaisuudessaan Lokalahti-Seuran toimesta. Mikäli siinä havaitaan puutteita ja 
toteutusaikataulu näyttää siirtyvän, otetaan yhteyttä kaupungin tekniseen-ja 
ympäristökeskukseen. Yhteyttä pidetään myös em. kansanedustajien kautta Tiehallintoon.  

Kyläteiden osalta tavoite on, että kaupungin avustukset säilyvät nykytasolla. Pienikin 
alenema on vaikutuksiltaan suuri tiekuntien yksikkömaksuissa tienkäyttäjille. Kaupungin 
avustuksien alenemisessa on erittäin suuri vaara, että kylätiet rappeutuvat ja käyttäjien 
liikkumismahdollisuudet vaikeutuvat. Kaupunkilaisten tasavertainen kohtelu pitää toteutua 
myös tässä asiassa.  

Kestopäällystettyjen-ja sorateiden kunto pyritään saamaan säilymään kohtuullisena 
vaikuttamalla Teknisen-ja Ympäristökeskuksen kautta Tiehallinnon teiden 
kunnostussuunnitelmiin.  

 

3. LOKALAHDEN KOULU  

3.1. NYKYTILANNE  

Henkilöstö:  
Lokalahden koulussa on 69 oppilasta lukuvuonna 2005 -2006 ja kolme luokanopettajaa 
sekä tuntiopettaja. Lisäksi erityisopettaja on koulussa kaksi päivää viikossa, mikä määrä 
on kaksinkertaistunut aikaisemmista vuosista erityisopetuksen uudelleenjärjestelyjen 
ansiosta. Muita varsinaisia koulun henkilökuntaan kuuluvia on ainoastaan kanslisti kerran 
viikossa. Kiinteistö-ja tilapalveluhenkilöstöä on yksi siivooja, jolla on siivottavana kaikki 
kaupungin omistamat tilat Lokalahdella, ja kiinteistöhoitaja, jonka vastuualueena on 
Lokalahden kiinteistöjen ohella kiinteistöjä myös kaupungista. Ruokahuoltohenkilökuntaa 
on keittäjä, joka työskentelee Lokalahden koulun valmistuskeittiössä. Terveydenhoitaja 
käy koululla ja pitää vastaanottoa terveysasemalla joka toinen keskiviikko. Koulukuraattori 
käy koululla joka maanantai kahden tunnin ajan. Tämä on myös parannus aiempaan, 
jolloin kuraattori oli käytettävissä ainoastaan Viikaisten koulussa.  

Kiinteistö:  
Lokalahden koulu on rakennettu useassa vaiheessa. Sen vanhin osa on vuodelta 1911 ja matala 
lisäsiipi on vuodelta 1957. Nämä osat kunnostettiin vuonna 1991, jolloin rakennettiin 
liikuntahalli punttisaleineen. Vuonna 2001 rakennettiin koulun yhteyteen teknisen työn luokka, 
ja samalla vanhasta teknisen työn luokasta saatiin käyttökelpoinen kuvaamataidon luokka. 
Koulun oppilasmäärän oltua reilusti yli sadan vuonna 2002, tarvittiin viides opettaja, jolloin 
punttisali remontoitiin luokkatilaksi. Lukuvuoden 2004 – 2005 alussa koulu muuttui jälleen 
neljäopettajaiseksi, jolloin luokkatilaa ei enää tarvittu jatkuvassa käytössä, ja se muutettiin 
musiikkiluokaksi, jota käytettiin musiikintuntien lisäksi bändikerhon harjoitustilana ja arvokkaat 
musiikkilaitteistot saivat rauhallisen sijoituspaikan. Marraskuussa 2005 luokka tyhjennettiin ja 
sinne ollaan siirtämässä uimahallin vanhat kuntosalilaitteet. Liikuntahallin valvonta on annettu 
paikalliselle urheiluseuralle, ja valvonta tapahtuu jokaisen ryhmän omavalvontana, sen jälkeen 
kun ovet käydään ennen ensimmäistä vuoroa varten avaamassa. Tämä johtaa siihen, että niinä 
aikoina, kun varauksia ei ole, erilaiset ennalta ilmoittamattomat ryhmät käyttävät salia ” 
vapaavuorolaisina”, jolloin mahdollisesti jonkin asian rikkoutuessa, vastuuhenkilöä ei ole. 
Ilmeisesti tulevan punttisalin valvontaa ei ole suunniteltu tapahtuvan sen paremmin, vaikka 
esim. Kalannin koulun vastaavassa punttisalissa istuu koko ajan valvoja ja laitteet pysyvät 
kunnossa.  



Kiinteistö on kohtuullisessa kunnossa, mutta ilmanvaihto ja lämmitys eivät aina vastaa 
koululuokille asetettuja vaatimuksia, sillä ulkolämpötilan laskiessa pakkasen puolelle, 
luokkien lämpötila laskee 12-15 asteeseen. Myös talon sadevesijärjestelmä vaatisi 
uusimista sadevesikaivojen osalta, sillä sadevesi jää makaamaan sokkelin vierelle ja pihalle 
suuriin lammikoihin. Oleskelupihan asfaltoinnilla saataisiin oikeansuuntaiset kallistukset ja 
myös sisätilat pysyisivät puhtaampina ja helppohoitoisempina, kun märkä hiekka ei 
kulkeutuisi sisälle. Piharemontin yhteydessä myös lasten pihaleikkivälineitä olisi helppo 
lisätä.  

Ulkopuolista käyttöä on koululla hyvin vähän. Kansalaisopiston posliinimaalauspiiri 
kokoontuu kerran viikossa, mikä on ainoa säännöllinen ulkopuolinen käyttö luokissa. Viime 
kevätkaudella tietokoneluokassa annettiin kansalaisopiston ATK-koulutusta.  

Yhteistyö:  
Koulu tekee säännöllisesti yhteistyötä eri tahojen kanssa. Seurakunta käy pitämässä joka 
toinen torstai koulun yhteisen päivänavauksen ja muutenkin yhteistyö seurakunnan kanssa 
sujuu hyvin. Seurakunta järjestää usein pienimuotoisia tapahtumia, johon koululaiset 
kutsutaan. Koululaisten iltapäiväkerho on hyvä esimerkki jatkuvasta yhteistyöstä 
seurakunnan kanssa. KIP-kerhossa käy koulumme  
1. – 3. luokan oppilaita säännöllisesti noin kymmenen.  

Uusin yhteistyötahoista on vanhempainyhdistys, joka perustettiin syksyllä 2005. Sen 
tarkoituksena on koulun ja kotien yhteistyön lisäämisen lisäksi myös yhteydenpito 
kaupungin päättäviin elimiin.  

Päiväkodin ja koulun välistä yhteistyötä tapahtuu päiväkotilasten käynneillä koulussa esim. 
yhteislaulutilaisuuksissa sekä eskarilaisten vierailuilla ekaluokassa ja päinvastoin. Myös 
liikuntasali on aina tarvittaessa päiväkodin käytössä. Eskariopettaja ja koulun 
alkuopetuksen opettaja pitävät varsinkin kevätlukukaudella yhteisiä tapaamisia neuvotellen 
tulevista ekaluokkalaisista. Samoin syksyllä seurataan tilannetta, miten ekaluokka on 
lähtenyt sujumaan.  

Paikalliset yritykset ja yhdistykset ovat usein kutsuneet koulun edustajia tapahtumiinsa, 
ja usein yritykset ja yhdistykset ovat myös lahjoittaneet stipendejä oppilaille. Myös 
koulun kentän jäädytys tapahtuu Lokalahti-seuran avulla  

Tulevaisuus:  
Lokalahden koulun oppilasmäärä on jatkuvassa laskussa, ja sen kautta myös opettajamäärä. 
Lukuvuodeksi 2006 – 2007 on oppilasmäärän ennustettu putoavan alle 60 oppilaan ja 
opettajamäärän kolmeen. Koulutoimistolta saadun ennusteen mukaan lukuvuonna 2011 – 2012 
on oppilasmäärä enää 40 ja opettajien määrä 2,6. Tosin näissä ennusteissa on laskettu 
Lokalahdelta kahden oppilaan lähtevän vuosittain musiikkiluokille, joten ilman näitä 
oppilasmäärä olisi 52. Yhteistyöllä esim. Haapaniemen koulun kanssa, opettajamäärä voitaisiin 
pitää korkeampana ainakin siten, että tuntiopettaja hoitaisi englannin opetuksen.  
3.2. TAVOITTEET Koulun ilmanvaihto ja lämmitys saadaan vastaamaan koululuokille 
asetettuja vaatimuksia, Myös talon sadevesijärjestelmä uusitaan sadevesikaivojen osalta, 
sillä sadevesi jää makaamaan sokkelin vierelle ja pihalle suuriin lammikoihin. 
Oleskelupihan asfaltoinnilla saadaan oikeansuuntaiset kallistukset ja myös sisätilat pysyvät 
puhtaampina ja helppohoitoisempina, kun märkä hiekka ei kulkeudu sisälle. Piharemontin 
yhteydessä lasten pihaleikkivälineitä lisätään.  

Koulutilojen käyttöä voidaan lisätä teknisen työn luokan osalta, järjestämällä 
kansalaisopiston puutyön kursseja aikuisille, hyvät työstökoneet ovat jo olemassa. Myös 
tietokoneluokassa voidaan halukkaille järjestää aiempaa enemmän kursseja, jolloin 



tietokoneet tulevat nykyistä paremmin käyttöön. Koulun liikuntasalissa on hyvä näyttämö 
vaikka näytelmäkerhon kokoontua.  

3.3. TOIMENPITEET Ilmanvaihdon ja lämmityksen korjaus; Ensiapu lähiaikoina ja korjaus 
tehdään kahden vuoden sisällä. Korjauksen tekee kaupunki  

Sadevesijärjestelmä; Ensiapu vuoden sisällä, pihan korjaus tehdään kolmen vuoden sisällä. 
korjauksen tekee kaupunki.  

Leikkivälineitä pihalle; Toteutetaan kahden vuoden sisällä, toteuttaja kaupunki ja 
yhdistykset  

Kansalaisopiston tai yhdistysten järjestämiä kursseja lisää koulun tiloihin; Toteuttajina 
kansalaisopisto ja Lokalahti-Seura / muut yhdistykset  

 

4. PÄIVÄKOTI  

4.1. NYKYTILANNE Lokalahdella päivähoitoa tarjotaan tällä hetkellä ainoastaan 
päiväkodissa. Lasten määrän vähentyessä, on ryhmäperhepäivähoito lopetettu, sekä 
päiväkodin paikkalukua supistettu. Tämän vuoksi myös henkilökuntaa on aiempaa 
vähemmän.  

Tällä hetkellä päiväkoti Lokki Joonatanissa toimii kaksi 14 lapsen ryhmää. Toisella 
puolella ovat 1-3 vuotiaat , kahden aikuisen kanssa ja toisessa ryhmässä ovat 3-6 
vuotiaat, niinikään kahden aikuisen kanssa. Tällä hetkellä on kaksi 
lastentarhanopettajaa ja kaksi lastenhoitajaa. Näyttää siltä, että pieniä, alle 
kolmivuotiaita on tulossa enemmän kuin parina aikaisempana vuonna. Tarvitaan lisää 
henkilökuntaa tämän hetkisen tilanteen mukaan. Vuoden 2006 alusta on hoidossa jo 26 
lasta, joista alle 3-vuotiaita on seitsemän.  

Päiväkoti on keskellä kylää, idyllisessä maaseutumiljöössä vanhan maalaistalon pihassa. 
Päiväkodissa on innostunut ja osaava henkilökunta, joka tekee parhaansa taatakseen 
lapsille lämpimän, turvallisen ja virikkeellisen kasvuympäristön. Kaikki lapset saavat 
ikäkautensa mukaan suunnitelmallista ja yksilöllistä opetusta ja kasvatusta. Päiväkodissa 
annetaan myös esiopetusta 6-vuotiaille. Päiväkoti tekee myös yhteistyötä Lokalahden 
koulun ja seurakunnan kanssa. Muita yhteistyökumppaneita ovat esim: alueen 
terveydenhoitaja, erityislastentarhanopettaja, sosiaalityöntekijät, puheterapeutti, 
terveyskeskuspsykologi. Päiväkodin pihapiirissä on myös ns.Rauvolan talon vanha 
sauna, josta on kunnostettu joitakin vuosia sitten lapsille ”nikkaripajaa”. Se on muuten 
tarkoitukseen sopiva, mutta katto on vuotanut ja yhden huoneen katto melkein sisältäkin 
romahtanut. Yksi rakennus pihapiiristä kuuluu museolle ja osa siitä rakennuksesta toimii 
ulkovarastona. Pihalle tehtiin kunnostusta syksyllä 2004, jolloin uusittiin myös välineitä 
pihalla. Suunnitelmasta jäi uupumaan valaistuksen uusiminen rahanpuutteen vuoksi.  

4.2. TAVOITTEET Tavoitteena on, että päiväkoti edelleen säilyy tärkeänä osana 
kylämiljöötä, mahdollistaen nuorten perheiden alueella asumisen. Yhtenä tavoitteena on, 
että tämä ympäristö kaikkineen voisi palvella myös vanhuksia. Tavoitteena on, että lapset 
ja vanhukset voisivat yhdessä asustaa tätä vanhaa Rauvolan pihapiiriä.  

Talon vanha sauna kunnostetaan, jotta talon vanha sauna säilyisi vielä jälkipolvillekin, 
onhan se kuulunut tähän pihapiiriin aina. Saunan käyttö kuuluu tärkeänä osana päiväkodin 
toimintoihin. Valaistuksen uusiminen pihalle ja samalla laitettaisiin lisää valopisteteitä. 



Lisäksi molemmat päärakennukset ovat maalauksen tarpeessa  

4.3. TOIMENPITEET & AIKATAULU & TOTEUTTAJAT Selvitetään/kokeillaan vanhuksien 
ja lasten yhteisiltapäivien mahdollisuutta aluksi kerran viikossa. Toteuttajana kaupunki, 
aktiivisena edesauttajana olisi Lokalahti-Seura.  

Henkilökuntaa tarvitaan v. 2006 lisää lapsimäärän noustessa.  

Saunalle tehdään tarvittava kunnostus; Ensiapu v. 2006 ja varsinainen kunnostus viiden 
vuoden sisällä. Toteuttajana kaupunki. Valaistus uusitaan pihalle. Toteutus v.2007, 
toteuttajana on kaupunki. Molemmat päärakennukset maalataan. Toteutus v. 2007, 
toteuttaja on kaupunki.  

 

5. TERVEYDENHUOLTO  

5.1. NYKYTILANNE Terveydenhoitajan aikuisvastaanotto, ilman ajanvarausta: ma. ja to. 
Klo 08.00-10.00 Lääkärin vastaanotto, ajanvaraus: joka viikon torstaina. Lastenneuvola, 
ajanvaraus: ma, to.  

Kouluterveydenhuolto toimii ennallaan, hoitaja käy Lokalahdessa. Tarvetta olisi 
lisäksi, mm. terveydenhoitajan laboratorioverinäytteiden otto. Hammaslääkärin 
vastaanotto, korjatut tilat ja laitteet ovat jo olemassa valmiina.  

Kotihoito  
tilanne lokakuussa v. 2005:  

Asiakaita yht. 24, joilla ollut yhteensä 568 kotihoidon / kotisairaanhoidon käyntejä. 
Henkilökunta ; 4 työntekijää, joista 1 on perushoitaja, 2 on lähihoitajaa ja 1 on kodinhoitaja. 
Lisäksi kaupungista käy ma-pe. 1 työntekijä ja torstaisin sairaanhoitaja. Asiakaskäyntien lisäksi 
kotihoito hoitaa tukipalvelut, joita ovat ateriakuljetus, sauna ja pyykkipalvelut.  
Saunapalvelujen piirissä on 10 asiakasta, joilla ei kotona ole 
peseytymismahdollisuutta. Kotihoito kuljettaa asiakkaat kotihoidon autolla. 
Pyykkipalvelua saa 15 asiakasta. Ns. tukipalveluilla on merkittävä rooli ja tarve 
vanhusten kotona asumiseen eli pyykit hoidetaan ja kuljetetaan, koska osalla 
vanhuksilla ei ole muuta palvelun tarvetta.  

Henkilökunnan lisätarve olisi 1-2 työntekijää, jotta tulevaisuudessakin vanhukset voitaisiin 
hoitaa kotona mahdollisimman pitkään ja kallis laitoshoitovaihe jäisi mahdollisimman 
lyhyeksi. Viikonloput ovat ongelmallisia työntekijämäärän vähyyden takia( yksi henkilö 
hoitaa) ja Lokalahdella on 7-8 vanhusta, joita täytyy kaksi kertaa päivässä käydä 
katsomassa.  

5.2. TAVOITTEET & TOIMENPITEET Hammaslääkärin vastaanotto uudelleen toimintaan, 
koska asianmukaiset laitteet ja tilat ovat olemassa. Vastaanotto alkaa v. 2006 aikana.  

Terveydenhoitopalvelut säilyvät. Tällä hetkellä toimitaan minimivahvuudella. 
Tarve on mm. terveydenhoitajan laboratorioverinäytteiden otolla  

Kotihoidon palvelut säilyvät ja laajenevat. Kotihoidon palveluihin työntekijöiden lisäresurssi 
tarve 1-2 henkilöä. Käyntimäärät ovat keskeisessä asemassa henkilötarvetta katsottaessa  

Vanhusten viriketoiminta jatkuu ja paranee, eli sauna ja yhteishetki muitten vanhusten 



kanssa. Myös yhteishetki lasten kanssa on tavoitteena kokeilla  

Terveydenhoidon ja sosiaalipuolen asioiden hoidossa keskeisessä asemassa ovat 
kaupungin toimenpiteet. Lokalahti-Seura ym. pyrkivät tuomaan ongelmia esille ja viemään 
niitä ao. virkamiehien tietoisuuteen.  

 

6. VAPAA-AJAN PALVELU  

6.1. NYKYTILANNE Tällä hetkellä aikuisille tarjonta on kaupungilta mm. kansalaisopiston 
posliinin maalaus, perinnepiiri, kudontapiiri, jumppa illat, luistelukentät koululla ja 
urheilukentän vieressä, tenniskenttä, koulun liikuntatila, Nuortentupa. Seurakunnan 
eläkeläiskerho. Lokalahti-Seuran hankkeen kautta; kuntotanssit, eläkeläisten tasapainojumppa, 
Eräisenkarin saunaillat kaikkien käytössä. Eri yhdistysten ym. järjestämää toimintaa; 
Lentopalloa, Martta-illat, kuorotoiminta, avantouinti, retket, yhden illan tilaisuudet. Pururata on 
n. kilometrin mittainen aivan kylän keskustan tuntumassa ja se soveltuu sauvakävelyyn/ muuhun 
kuntoiluun, sekä talvella tyydyttävästi hiihtoon.  
 
6.2. TAVOITTEET & TOIMENPITEET Kaupungin/ kansalaisopiston tarjonta jatkuu. toteuttaja 
kansalaisopisto, Lokalahti-Seura on aktiivinen asiassa.  
Pururata laajennetaan. Neuvottelut aloitetaan seurakunnan ja kaupungin kanssa. 
Selvitystyö tehdään kahden vuoden aikana, toteuttamisaika 5-vuoden sisällä. Aktiivisena 
aloitteen tekijänä Lokalahti-Seura  

Luistelukentät ovat toiminnassa. Toteuttaja koulun kentällä on Lokalahti-Seura. 
Urheilukentän kaukalon hoitaa kaupunki.  

Urheilukentän kaukalo, joka toimii myös tenniskenttänä, kentän korjaus. Toteutusaika 3 
vuotta toteuttaja kaupunki  

Seurakunnan vapaa-ajan toimintaan liittyvät asiat jatkuvat.  

Kuntotanssit jatkuvat, varttuneen väen tasapaino jumppa jatkuu, Eräisenkarin saunaillat 
kaikkien käytössä jatkuu, ohjatut nuortenillat jatkuvat. Toteuttaja Lokalahti-Seura / kaupunki 
Yhdistysten erilaiset toiminnat jatkuvat.  

 

7. NUORTEN VAPAA-AJASTA HUOLEHTIMINEN  

7.1. NYKYTILANNE Kaupungin tekemä nuorisotyö on vähentynyt jatkuvasti ja nuorisotyön 
loppuminen on todellinen uhka. Lokalahti-Seura on aktiivisesti pyrkinyt lisäämään nuorten 
toimintoja. Nuortentuvalle on kylähankkeen avulla saatu kahtena iltana viikossa valvottua 
ohjelmaa, yhdessäoloa, pelejä, TV, nettiyhteydet ja kolme tietokonetta. Iltapäiväkerhoja on 
kaupungin/seurakunnnan /Lokalahti-Seuran toimesta saatu muutama Lokalahdelle.  

Koulun pihalla on toiminnassa pesäpallo-ym. kenttä kesällä ja jäädytetty kenttä talvella. 
Pururata on kunnostettu Lokalahti-Seuran / kaupungin toimesta. Kuntosalitoiminnassa on 
ollut vuoden tauko. Urheilukenttä on käytössä ja samalla alueella tenniskenttä/ talvella 
luistinkaukalona. Leikkikenttä löytyy.  

7.2. TAVOITTEET Nuorten vapaa-ajantilat ja toiminnat säilytetään/lisätään Nuortetuvalla. 



Sekä koulun kenttä, että varsinaisen urheilukentän vieressä oleva kaukalo jäädytetään ja 
hoidetaan talvella. Hiihtolatu löytyy Lokalahdelta kelien sen salliessa. Urheilukenttä ja 
tenniskenttä on asianmukaisessa kunnossa ja sen hoito toimii Uimakoulu kesällä 
Eräisessäkarissa ja uintimahdollisuuksien turvaaminen kaupungin omistamilla uintipaikoilla.  

Pururadan jatkaminen ja sen myötä myös pururadan talvikäyttömahdollisuus hiihtolatuna 
olennaisesti paranevat. Kuntosali saadaan taas toimimaan koululle Leikkikenttää kehitetään. 
Kesäloman aikana urheilukentälle erilaista ohjattua toimintaa; Jalkapalloa, pesäpalloa, 
yleisurheilua ja kenttä siihen kuntoon että siellä voi urheilla. Juoksuratojen perkaus ja kunnostus, 
korkeushyppypaikalle uudet patjat ja telineet, muiden välineiden kunnon tarkistus. 
 
7.3. TOIMENPITEET & AIKATAULU & TOTEUTTAJA Lokalahti-Seura yhdessä kaupungin 
kanssa pitää Nuortentuvan nuorison käytössä erilaisten toimintojen avulla. Toiminta olisi mm. 
iltapäiväkerhot ja kahtena iltana viikossa valvottuna nuorisotilana  
Koulun kentän jäädytys hoidetaan Lokalahti-Seuran toimesta kaupungin kohtuullisena 
rahakorvauksena. Urheilukentän kaukalon jäädytyksen hoitaa kaupunki, mikäli ei paikalliset 
yhdistykset ym. sitä saa hoidettua.  

Hiihtoladusta pururadalle vastaa kaupunki, ellei muuta järjestelyä saada. Urheilukenttä ja 
tenniskenttä pidetään kaupungin toimesta kunnossa, joissakin asioissa myös yhdistyksien 
kanssa yhteistyötä  

Uimakoulu voidaan toteuttaa ensi kesänä. Toteuttajana on kaupungin avustuksella 
Lokalahti-Seura tai muut toimijat Lokalahdella. Uintimahdollisuudet ja saunominen 
turvataan Kaupungin omistamilla rantasaunoilla; Lokalahti-Seura ym. vaikuttaa asiaan niin. 
että niillä lokalahtelaisilla jolla ei ole omaa rantaa uintimahdollisuudet säilyvät niin Eräisessä 
karissa, kuin Karpanrannassa. Lokalahti-Seuran toimesta hoidetaan Eräistenkarin sauna ja 
Pinipajun kyläyhdistys Karpanrannan saunaa.  

Pururadan jatkaminen selvitetään Lokalahti-Seuran toimesta kaupungin ja seurakunnan 
kanssa. Selvitystyö tehdään kahden vuoden aikana. Pururadan jatkaminen 
keskikohdastaan tehdään viiden vuoden aikana.  

Kuntosali saadaan toimimaan muutaman kuukauden sisällä, toteuttajana kaupunki. Tilan 
valvonnan hoitamisessa Lokalahti-Seura toimii aktiivisena  

Leikkikentän välineistöä kehitetään. Asiaa hoitaa ja seuraa Lokalahti-Seura, joka on 
yhteydessä kaupunkiin ja alueen muihin järjestöihin, sekä toimijoihin. Urheilukentän 
välineistö kunnostetaan ja kenttä laitetaan kuntoon. Toteuttajana on kaupunki ja 
yhdistykset. Toteutusaika kolme vuotta Hankitaan kesällä erityyppisille liikuntamuodoille 
urheilukentälle vetäjiä. Toteuttajina on kaupunki ja yhdistykset. Alulle panijana on Lokalahti-
Seura.  

 

8. NUORTENTUPA  

8.1. NYKYTILANNE Nuortentupa on Uudenkaupungin ainoita tämän kokoluokan juhla-ym. 
käyttötarkoitukseen soveltuva tila. Nuortentuvalla on tällä hetkellä monenlaista toimintaa; Mm. 
eri ikäisten nuorten valvottua toimintaa iltapäivisin ja kahtena iltana. Nuorille on myös pelien 
lisäksi hankittu myös kolme tietokonetta nettiyhteyksillä. Kuntotanssit, eläkeläisten 
tasapainojumppa ym. Lisäksi tiloja käytetään erilaisten juhlien, tanssien ym. tilaisuuksien ja 
tapahtumien järjestämiseen. Ongelmana on talon peruskorjauksen akuutti tarve, joka rajoittaa 
mm. juhlien järjestämistä. Lokalahti-Seuralla on tilan toimintojen järjestäjänä aktiivinen rooli. 



Lokalahti-Seuralla oli tarkoitus kunnostaa talo hankerahojen avulla, mutta rahat olivat tältä 
hankekaudelta loppu. Joitakin korjaustoimenpiteitä on pakko tehdä lähitulevaisuudessa. 
Lokalahden Nuortentuvan toimintoja ei voida siirtää alueen muihin tiloihin käyttötarkoituksen ja 
toimintojen tarpeen takia.  
 
8.2. TAVOITTEET Suuri tavoite on saada Nuortentupa kunnostettua. Lyhyen ajan tavoite 
on saada talon lämmönsäätö toimimaan, jotta olemassa olevat käyttötarpeet saadaan 
kohtuudella tyydytettyä ja tilan lämmityskustannukset edes kohtuullistettua  
Tullaan säilyttämään nuorten kokoontumistiloina ja myös palvelutarjontaa lisätään. Tullaan 
säilyttämään nettiyhteydet toimivina nuorten käytössä myös tulevaisuudessa. Nettiyhteyden 
ym. tilojen hyödyntäminen tulevaisuudessa myös ns. kyläkonttorina. Talon perustoiminta 
pyritään saamaan monipuoliseksi. Koska talon palvelut ovat pitkälti ennalta ehkäisevää 
terveyden hoitoa ja vaikutus on myös sivistyspuolen menoihin, voidaan perustellusti sanoa; 
Talon korjaus-ja ylläpito kustannukset voidaan suurelta osin kattaa liikunta-ym. toiminnoista 
aiheutuvista kustannusten säästöistä mm. terveydenhoidon.  

Eläkeläisten tasapainojumppaa ym. terveyden ennalta ehkäisevää ja virikkeellistä toimintaa 
on jatkossakin ikääntyvälle sukupolvelle. Kuntotanssit tulevat jatkumaan kunnon-, 
tanssitaidon ja sosiaalisen kanssakäymisen ylläpitämiseksi kerran viikossa. Kuntotanssit 
ovat tarkoitettu harrastuksena kattamaan ikäryhmää nuorista eläkeläisiin.  

Juhlien ja tilaisuuksien pitopaikkana Nuortentuvan käyttö tulee reilusti lisääntymään. 
Käyttäjäryhmä on huomattavasti laajempi kuin Lokalahden alue eli koko Uusikaupunki ja 
osittain naapurikunnistakin. Lokalahdella alkaa toimia pitopalveluyritys, joka alkaisi 
hyödyntää Nuortentuvan kunnostettuja tiloja  

Näytelmäryhmä hyödyntää tiloja. Monenlaista kansalaisopiston toimintaa tullaan 
järjestämään tiloissa.  

8.3. TOIMENPITEET & AIKATAULU & TOTEUTTAJAT Nuortentupa tulee säilymään 
kaupungin omistuksessa ainoana tämäntyyppisenä ja tämän kokoisena juhla ym. talona.  

Nuortentuvan lämmönsäätö hoidetaan automaattisella sisätermostaatilla tai muulla tavalla, 
jotta lämmityskulut saadaan pienemmiksi. Toteutus tapahtuu hyvin lyhyen ajan sisällä. 
Toteuttajana kaupunki. Talonmiesasia on saatava kuntoon lähi aikoina. Toteuttajana 
kaupunki  

Taloon tehdään peruskorjaus tarvittaessa useamman vuoden aikataululla. Aloitus v. 2007 
kiireellisimmillä töillä. Mikäli ensi kauden hankerahoja saadaan, niin käytetään niitä hyväksi. 
Alustavat korjaukset kaupungin rahoittamana. Muita rahoituskuvioita on hankala saada 
onnistumaan. (Onko kansalaisopisto toiminnan kautta mahdollisuus saada valtion rahaa?)  

Nuorten valvottua toimintaa jatketaan ja nettiyhteydet säilyvät jatkossakin. Asian toteuttajana 
Lokalahti-Seura/kaupunki. Kuntotansseja tullaa jatkamaan. Asian toteuttajana Lokalahti-Seura 
Eläkeläisten ohjattua tasapaino-ym. virikkeellistä ja ennaltaehkäisevää toimintaa tullaan 
jatkamaan. Toteuttajana on Lokalahti-Seura mahdollisesti myös tulevaisuudessa kaupungin 
sosiaalitoimi/kansalaisopisto. Kansalaisopiston toimintaa pyritään saamaan talolle syksystä 
2006. Toteuttajana Lokalahti-Seura / kaupunki. Juhlien-ja tilaisuuksien pitopaikka säilyy 
Nuortentuvalla ja muu lisääntyvä käyttö tulee talolle peruskorjauksen jälkeen. Pitopalveluyritys 
Nuortentuvalle saadaan peruskorjauksen jälkeen. Aktiivisena toimijana on Lokalahti-Seura. 



9. RANTASAUNAT  

9.1. NYKYTILANNE Lokalahden alueella on tällä hetkellä kaksi kaupungin omistamaa 
rantasaunaa, Eräinenkari ja Karpanranta.  

Eräinenkari sijaitsee meren rannalla n. viisi kilometriä Lokalahden keskustasta. V. 2005. 
Kesällä saatiin kaupungin toimesta Eräiseenkariin uusi uimalaituri. Lokalahti-Seuran 
toimesta hoidettiin saunaa v.2005, saunalle oli palkattu pitkäaikaistyötön henkilö. Sauna oli 
avoin neljänä iltana viikossa kesäkuun alusta syyskuun loppuun ja viikonloput se oli 
vuokrattavissa. Saunan käyttö oli vilkasta, joten tämäntyyppisestä palvelusta on ollut 
todellinen tarve. Paikka on myös toiminut aina veneiden vesille laskupaikkana merelle ja on 
ainoa alueella. Paikka on myös hyvä uimakoulun pitopaikka. Eräisenkarin ongelmana on, 
että vesialue ei ole kaupungin omistama. Eräistenkarin tie saatiin kunnostettua v. 2005.  

Karpanrannan sauna sijaitsee Ahmasveden rannalla n. 4kilometriä Lokalahden 
keskustasta. Saunaa hoitaa Pinipajun kyläyhdistys, jonka toimesta saunan palvelutasoa on 
pyritty ylläpitämään. Saunan käyttö on ollut vilkasta. Saunan läheisyydessä pidetään 
talvisin useita pilkkikilpailuja.  

Saunojen jätevesille ei ole puhdistusta. Vessa toimii kuivakäymälänä ja sen tyhjentää 
tankkiauto.  

9.2. TAVOITTEET Saunat tulevat säilymään kaupungin omistuksessa ja yhdistykset 
hoitavat niitä. Saunat on vuokrattavissa sitä tarvitseville. Pienet korjaustoimenpiteet 
hoitavat yhdistykset. Suuria korjaustoimenpiteitä ei ole viiden vuoden sisällä näköpiirissä.  

Eräinenkari: Saunan ja ulkorakennuksen maalaus muutaman vuoden sisällä Veneilijöille 
turvataan veneen laskupaikka Eräisessä karissa Saunalla on hoitaja kesällä ja se on auki 
muutamana iltana viikossa kesän ajan. Eräisenkarin edustan vesialue saadaan ostettua tai 
vuokrattua kaupungille. Vessan tyhjennys toimii samalla tavalla, kuin ennenkin. Saunan 
jätevedet ovat olemattoman pienet, ei akuutti ongelma.  

Karpanranta;  
Saunan hoidosta ja pienistä kunnostuksista vastaa Pinipajun kyläyhdistys. Talvisia 

pilkkikilpailuja tullaan järjestämään  

9.3. TOIMENPITEET & AIKATAULU & TOTEUTTAJAT Lokalahti-Seura ym. vaikuttavat 
kaupungin virkamiehistöön ja päättäjiin, että saunat säilyvät kaupungin omistuksessa. 
Ensisijainen sauna on Eräinenkari monipuolisen käytön takia. Jätevesiasiat ovat ajankohtaisia 
vähäisen merkityksensä takia vasta jätevesiasetuksen ns. siirtymäjakson päätyttyä eli n. 
kymmenen vuoden kuluttua.  
Eräinenkari; Lokalahti-Seura palkkaa saunan hoitajan kesäksi ja hän hoitaa myös saunan 
vuokrauksen. Lokalahti-Seura seuraa korjausten tarpeellisuutta (pienet korjaukset tekee 
saunan hoitaja). Mikäli isoja korjauksia tulee, kaupunki hoitaa ne. Saunan ja 
ulkorakennuksen ulkomaalaus tehdään kolmen vuoden sisällä. Toteuttajana Lokalahti-
Seura tai muut toimijat Lokalahdella. Maalit ym. tarvikkeet hoidetaan kaupungin taholta. 
Vesialueen ostamisesta tai pitkäaikaisesta vuokraamisesta käynnistetään neuvottelut 
kaupungin toimesta(Lokalahti-Seura voi olla mukana) vuoden 2006 aikana ja asia pyritään 
saamaan järjestykseen kahden vuoden aikana. Paikka veneiden laskupaikkana turvataan 
Eräisessä karissa. Lokalahti-Seura ym. vaikuttavat kaupungin päättäjiin ja virkamiehiin 
palvelun säilyttämiseksi. Asia ei vaadi kustannuksia.  

Karpanranta: Pinipajun kyläyhdistys hoitaa saunaa ja ympäristöä. Pienet korjaukset tekee 
kyläyhdistys, suuria korjauksia ei ole näköpiirissä. Mikäli isoja korjauksia tulee, kaupunki 



hoitaa ne. Pilkkikilpailuja tullaan jatkamaan kyläyhdistyksen voimin  

10. RAKENTAMINEN  

10.1.NYKYTILANNE Lokalahti on pääsääntöisesti haja-asutusaluetta, joissa on pieniä 
kyläkeskuksia. Lokalahden keskusta on kaavoitettua aluetta ja myös Mattisissa on pieni 
kaavoitettu ja rakennettu alue. Lokalahden keskustan tuntumassa yhtenäisinä alueina on 
Rauvolan alue ja Viljattulan alue, sekä varsinainen keskustaajama.  

Rakentamattomia tontteja on Rauvolan alueella, mutta näistä suurin osa ovat välitontteja 
joita kukaan ei ole enää halunnut. Asutusalue on vakiintunut ja jäljellä olevat neljä tonttia 
ovat sellaisissa paikoissa, ettei niitä enää kukaan halua ostaa. Rauvolan alueella on 
runsaasti kaavoitettua aluetta, johon ei ole kunnallistekniikkaa rakennettuna. Myös 
yksityisten henkilöiden ym. omistamilla mailla on tonteiksi kaavoitettua maa-aluetta.  

Kesämökkejä on Lokalahdella suuri määrä, mutta uusien rakentaminen alkaa olla jo 
vaikeaa. Ympäri vuotiseen käyttöön olevia mökkejä on vähän. Yrityksiä varten tonteista on 
puute. Maatalousrakentamista tapahtuu kaiken aikaa Keskustasta kauemmaksi olevaa 
asuntorakentamista on satunnaisesti.  

10.2. TAVOITTEET Myydään Rauvolan alueen välitontit naapureille, jotta ne poistuvat 
vääristämästä tonttitarjontaa. Pitää saada sitova lupaus kaupungilta, että mikäli halukkaita ostajia 
on Rauvolan alueelle, on sinne saatava myös kunnallistekniikka. Tutkitaan myös muita 
mahdollisia houkuttelevia alueita kaavoitettavaksi kaupungin ja myös seurakunnan mailta. 
Tavoitteena ja markkinavalttina asumisessa pitää olla väljyys.  
Pieniin kyläkeskuksiin toivotaan lisää yksittäisiä rakentajia ja että kaupunki ei 
rakennussäädöksillään vaikeuta tällaista rakentamista. Yrityksiä varten tontteja pyritään 
saamaan lisää Markkinoinnilla edistetään rakentamista Lokalahdelle. Kaupungin nettisivut 
ovat ajantasaiset. Kesämökkien muuttamista myös vakinaiseksi asunnoksi pyritään 
edistämään  

10.2.TOIMENPITEET & AIKATAULU & TOTEUTTAJAT  
Rauvolan alueen välitontit kaupunki tarjoaa lisäalueeksi naapureille. Asiaa vie eteenpäin 

Lokalahti-Seura. Pyritään saamaan asia kuntoon v.2006 aikana. Rauvolan alueen 
kaavoitettuja tontteja pyritään saamaan myyntiin kahden vuoden sisällä. Asiaa vie 
eteenpäin Lokalahti-Seura. Kunnallistekniikan vetämisen tarve selvitetään; Voidaanko 
tehdä vasta sitten kun rakentajia on tulossa, vai pitääkö alueen kunnallistekniikka rakentaa 
kaikki etukäteen.  

Tutkitaan muita mahdollisia houkuttelevia kaava-alueita Lokalahdelta, Lokalahtiseura vie 
asiaa eteenpäin. Markkinointia lisätään kaupungin taholta ja myös Lokalahti-Seura on 
mukana, jotta uusia asukkaita saataisiin Lokalahdelle. Tavoitteena on saada sekä 
Lokalahden keskustaan, että koko Lokalahden alueelle uusia asukkaita. Kaupunki 
markkinoi yritystontteja myös Lokalahdelta. Kesämökkiläisiä pyritään saamaan 
ympärivuotiseksi lokalahtelaiseksi ja kaupungin säännösten muuttamiseksi ko. asiassa.  

11. LOKALAHDEN PALVELUT  

11.1.NYKYTILANNE Lokalahdella toimii kaksi elintarvikekauppaa ja yksi rautakauppa. Tällä 
hetkellä uhkana on rautakaupan häviäminen kauppiaan eläkkeelle jäämisen takia Pankkeja 
on yksi. Posti on asiamiesposti, joka toimii Tarmo-lähikaupassa. Lisäksi Baari, joka on 



myynnissä, Luomumylly, kolme taksia, tilitoimisto, parturi-kampaamo, kukkakauppa. 
Jätehuollon hoitaa joko kaupunki tai yksityiset palveluiden tuottajat. Lokalahdella on useita 
jätepisteitä, joista Varanpääntien jätepiste on ongelmallisin. Rautaromunkeräys on 
välttämätön, mutta ympäristön siisteydessä on parantamisen varaa.  

Kaupungin tuottamat tai tukemat palvelut ovat minimissään; Koulu, päiväkoti, 
kansalaisopiston palveluja, jonkin verran terveyspalveluja (tarkemmin ko. osiossa), 
kirjastoauto, matonpesupaikka, palokunta/VPK, Nuortentupa, pururata, urheilu-ja 
tenniskenttä/jääkaukalo, kunnan saunat, luontopolku, leikkikenttä.  

11.2.TAVOITTEET Kylän palveluiden käyttäjiä pitää saada lisää. Tavoitteena on Kylän 
tunnusmerkkeihin kuuluvien palvelujen säilyminen. Varanpääntien jätepisteeseen 
rautaromun laittaminen lavaan helpommaksi Rautakauppaan uusi kauppias Baariin uusi 
omistaja Kaupungin tuottamien palveluiden säilyminen  

11.3.TOIMENPITEET & TOTEUTTAJAT & AIKATAULU Yksityisten palveluiden säilyminen 
ja lisääminen on vaikeaa, sillä ne päätökset tekevät yksityiset yrittäjät. Asukkaiden lisää 
saaminen edesauttaa yksityisten ym. palveluiden säilymiseen. Kaupungin palveluiden 
säilymisen puolesta Lokalahti-Seura, koulun vanhempain yhdistys, ym. ovat aktiivisia. Myös 
talkootöillä yhdistykset edesauttavat palveluiden säilymistä.  

Varanpääntien jätepisteen metallinkeräyslavaan joko teline viereen tai taakse lisää tilaa 
jotta saadaan lavan takaovet auki ja metallin laittaminen helpommaksi. Lokalahti-Seura 
neuvottelee kaupungin ympäristötoimen kanssa. Toteutus v. 2006. Lokalahti-Seuralla on 
ns. jätetempaus keväällä.  

12. VESI-JA JÄTEVESIASIAT  

12.1.NYKYTILANNE Kaupungin vesi on suurella osalla lokalahtelaisia erilaisten 
vesiosuuskuntien ym. avulla, mutta myös omia kaivoja löytyy vielä paljon. Kesämökeille on 
myös viimeisien vuosien aikana vedetty vesijohtoja Jätevesiasiat ovat hoidettu keskitetysti 
ainoastaan Lokalahden keskustan alueella. Muualla jätevesiasiat eivät ole keskitetyt vaan 
jokainen talous hoitaa itse. Lokalahdella toimii jätevedenpuhdistamo. Lokalahdella on 
vedenottamo, mutta se ei ole käytössä  

12.2.TAVOITTEET Kaupungin vesi saataisiin mahdollisimman monelle taloudelle ja 
kesämökille, jotta laadukas vesi olisi täten mahdollisimman monen talouden saatavissa 
Uusien jätevesimääräyksien johdosta tulevaisuuden pyrkimys on, että mahdollisimman 
monella lokalahtelaisella olisi mahdollisuus liittyä kunnalliseen jätevesiverkkoon. Myös 
muita keskitettyjä mahdollisuuksia tutkitaan.  

12.3.TOIMENPITEET & AIKATAULU & TOTEUTTAJAT Kaupunki yhdessä 
vesiosuuskuntien kanssa laajentaa vedenjakeluverkkoaan. Jätevesiverkko laajennetaan 
mm. Kustavi – Lokalahti – Uusikaupunki runkoviemärillä ja siihen olisi mahdollista 
yksityisten kiinteistöjen liittyä. Tulevina vuosina jätevesiverkko laajenisi vesiosuuskuntien 
tapaan, toteutusaikataulu 5-15 vuotta  

13. KESÄASUKKAAT  

13.1.NYKYTILANNE Kesämökkiläisten neuvottelukunta on perustettu toimimaan yhteistyössä 
kaupungin kanssa. Mökkiläisten ja kyläyhdistyksen välinen tiedonkulku toimii puutteellisesti. 



Yhteistyö Lokalahti-Seuran , asukkaiden ja kesäasukkaiden välillä on vähäistä 
Tuotemyyntipisteitä on useita Lokalahden alueella palvelemassa kesäasukkaita ja samalla myös 
vakinaisia asukkaita. Kesäasukkaista on pieni osa asumassa mökeillään pidempään kuin kesällä 
lomat ja viikonloput 13.2.TAVOITTEET Mökkiläisten neuvottelukunta, kaupungin edustajat ja 
Lokalahti-Seuran edustaja saman pöydän ääreen yhteistyön aikaansaamiseksi ja mahdollisten 
ongelmien ratkaisemiseksi. Tiedonkulun aikaan saaminen mökkiläisten ja Lokalahti-Seuran 
välille. Tarpeiden ja palveluiden yhteensovittaminen mökkiläisten ja vakinaisten asukkaiden 
välille. Tavoitteena, että mökkiläisistä suurempi osa pidemmän aikaa vuodesta saadaan asumaan 
mökeillään ja vakinaiseksi asukkaaksi   

13.3.TOIMENPITEET & TOTEUTTAJAT & AIKATAULU Lokalahti-Seura on aktiivinen 
kaupungin suuntaan, jotta saadaan yhteisneuvottelu kaupungin edustajien, mökkiläisten ja 
kyläyhdistyksen välille. Pyritään ratkaisemaan tiedonkulun ongelma. Yhtenä ratkaisuna on nyt 
toimimaan saatu Lokalahti-Seuran kotisivut ja sähköposti. Lokalahti-Seura ja Kesämökkiläisten 
neuvottelukunta tutkivat parhaan mahdollisen tietotuskanavan välilleen Lokalahdelle.  

14. YMPÄRISTÖASIAT  

14.1.NYKYTILANNE Lokalahden tärkein suojeltu kasvi on Laukkaneilikka. Siihen liittyen 
järjestetään niittotalkoot Hermansaaressa, jotta Laukkaneilikan säilyminen saadaan 
turvattua. Suojelualueita on Kirkon ympäristössä, joista seurakunta huolehtii. Lokalahdelle 
on tehty n. kaksikymmentä vuotta sitten luontopolku, se sijaitsee aivan Lokalahden 
keskusta tuntumassa. Luontopolku kunnostettiin Lokalahti-Seuran toimesta keväällä 2005. 
Lokalahden keskustaan hankittiin Lokalahti-Seuran hanketoiminnan avulla penkkejä ja 
roskakoreja. Lokalahden keskustassa on käytössä ilmoitustaulu. Kaupunki laittoi istutuksia 
Osuuspankin viereiselle kentälle kesällä 2005.  

14.2.TOIMENPITEET & TOTEUTTAJAT & AIKATAULU Laukkaneilikan suojeluun 
tarkoitetut toimenpiteet jatkuvat. Taustavaikuttajana Lokalahti-Seura.  

Luontopolku tullaan säilyttämään ja hoitamaan, sekä reitin varrelle pyritään saamaan 
retkeilyyn tarkoitettuja nuotio-ja taukopaikkoja. Toteuttajana Kaupunki ja Lokalahti-Seura, 
toteutusaika 3-5 vuotta.  

Lokalahden keskustaan hankitut penkit ja roskakorit hoidetaan kesäaikana. Huolehtijana on 
Lokalahti-Seura/ kesätyöllistetty. Kylän ilmoitustaulu tullaan uusimaan. Toteuttajana 
Lokalahti-Seura tai muu yhdistys. Toteutusaika kaksi vuotta. Lokalahden keskustan 
istutuksista tullaan huolehtimaan, asiaa hoitaa kaupunki ja yhdistykset ym.  

15. TAPAHTUMAT  

15.1.NYKYTILANNE Lokalahdella järjestetään yhdistysten ym. toimesta heinäkuussa 
”kaiken kansan kylätapahtuma”; SUVIPÄIVÄT Lokalahden keskustassa.  



Joulutohinat eli joulumyyjäiset järjestetään Nuortentuvalla 
Laskiaistempaus järjestetään palotallin ympäristössä  

15.2.TOIMENPITEET & TOTEUTTAJAT & AIKATAULU Suvipäivät järjestetään yhdistysten 
ym. toimesta. Tavoitteena on saada valtakunnan tiedotusvälineitä kiinnostava tapahtuma 
tai tempaus Lokalahdelle. Alullepanija Lokalahti-Seura tai joku muu yhdistys ym. 
Joulutohinat jatkuvat, päävastuun kantaa eri yhdistys vuosittain. Laskiaistempaus palotallin 
ympäristössä, mukana yhdistyksiä, ym. Aktiivisena alullepanijana VPK:N naiset  

16. KYLÄSUUNNITELMAN SEURANTA JA PÄIVITYS:  

Kyläsuunnitelman seuranta ja päivitys tehdään Lokalahti-Seuran johtokunnan toimesta ja 
vahvistetaan yhdistyksen vuosikokouksen yhteydessä. Tämän jälkeen muutetusta 
kyläsuunnitelmasta informoidaan kaupungin ao. virkamiehiä ja päättäjiä muutoksista. 
Yhteystyötahona toimii Lokalahti-Seura, jonka puheenjohtajana on vuoden 2006 Pekka 
Heikkilä.  
Lokalahti-Seuran kotisivuilta löytyy lisää tietoa osoitteesta; lokalahtiseura.fi  


